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Åre kommuns yttrande kring 2009 års renskötselkonvention  
 
Åre kommun anser förslaget medför för stora negativa konsekvenser för 
kommuninvånare i sin näring om konventionens genomförs gällande området som 
berör Handödalens sameby och Essands renbetesdistrikt på norska sidan.  
 
Åre kommun anser att förslaget förändrar förutsättningar negativt som sedan lång tid 
lösts gällande riksgränsstängslet mellan Sverige och Norge, underhållsvägar, privata 
renskötselstugor och övriga av Handödalens samebys disponibla bevakningsstugor i 
området.  
 
Åre kommun anser att avtalet som staten medverkat till att få till stånd för vinterbete 
på privata fastigheter i Härjedalen (efter det att samebyarna förlorade det så kallade 
sedvanerättsmålet i Sveg) äventyras eftersom avtalet kräver att Handödalens sameby 
har tillgång till tillräckligt med egna betesmarker (vilket går förlorat med 
konventionsförslaget) och som kan ge konsekvenser för andra samebyar att klara sina 
avtal med de privata fastighetsägarna i Härjedalen.   
 
Åre kommun anser konventionsstängslet blir ett påtagligt fysiskt och visuellt hinder i 
omedelbar närhet till Blåhammarens fjällstation, en av Jämtlandsfjällens populäraste 
fjällstationer som är en viktig del i den sk Jämtlandstriangeln. Det innebär ett stort hot 
mot den storslagna fjällmiljön som idag drar till sig en allt större och växande antal 
besökare som ger en unik möjlighet att utveckla besöksnäringen i området. 
Besöksnäringen är en av Sveriges basnäringar. Detta område används flitigt även av 
kommunens och regionens invånare för det rörliga friluftslivet året runt. Dessutom är 
området del av arbetet med att eventuellt inrätta en nationalpark för den storslagna 
fjällmiljön 
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Peter Bergman 
kommunstyrelsens ordförande 
 
Beslutet har fattats med stöd av kommunstyrelsens delegationsordning 1.1 i samråd 
med kommunstyrelsens presidium. 
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